1

2025年４月 30日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  岸本 暁

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

2025年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

本日公表した第１四半期連結累計期間の業績を踏まえ、2025年２月５日に公表した 2025年 12月期第２

四半期連結累計期間の業績予想及び通期連結業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2025年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

（2025年１月１日～６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

150,000

百万円

10,000

百万円

10,000

百万円

10,000

円 銭

124.74

今回修正予想（Ｂ） 150,000 13,000 11,000 11,000 137.22

増減額（Ｂ－Ａ） － 3,000 1,000 1,000 ―

増減率（％） － 30.0 10.0 10.0 ―

（ご参考）

前第 2四半期連結累計期間

実績(2024年 12月期)
154,717 2,875 10,276 30,202 347.08

（注）当社は 2025年２月５日開催の取締役会の決議に基づき自己株式を取得しています。「１株当たり四

半期純利益」の予想値については、2025年３月 31日までの自己株式の取得の影響を考慮しています。

２．2025年 12月期通期連結業績予想の修正

（2025年１月１日～12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

310,000

百万円

20,000

百万円

20,000

百万円

15,000

円 銭

187.11

今回修正予想（Ｂ） 310,000 23,000 21,000 16,000 199.59

増減額（Ｂ－Ａ） － 3,000 1,000 1,000 －

増減率（％） － 15.0 5.0 6.7 －

（ご参考）前期実績

(2024年 12月期)
299,237 6,120 12,417 12,091 141.67

（注）当社は 2025年２月５日開催の取締役会の決議に基づき自己株式を取得しています。「１株当たり当

期純利益」の予想値については、2025年３月 31日までの自己株式の取得の影響を考慮しています。

2

３．修正の理由

  第１四半期連結会計期間（2025年１月～３月）は、ディスプレイ事業の生産性改善が進展したことに

加えて、電子デバイス事業の売上高増加及び複合材事業の損益改善等により、営業利益が当初想定を上

回りました。

  一方、第 2四半期連結会計期間（2025年４月～６月）以降は、米国の関税措置による景気への悪影響

が懸念されます。当社グループの業績に直接与える影響は僅少ですが、同措置が世界景気の下振れを引

き起こし、最終製品の需要減少が当社グループの製品需要を押し下げる可能性があります。

しかしながら、現時点ではその影響を定量的に算出できないため、前回発表予想値に第１四半期連結

会計期間の実績を反映させ、上表のとおり修正いたします。

第２四半期連結会計期間以降については、2025年２月５日公表時の見通しを据え置いています。今後、

重大な影響が見込まれると判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によりこれらの予想値とは異なる可能性があります。

以 上